

**Protokół nr 54/17  
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 14 grudnia 2017 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek dokonał podsumowania pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa w roku 2017 i w dotychczasowej kadencji 2014-2018.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyła radna Małgorzata Rajkowska i radny Andrzej Rażny, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 8 jej członków.

Karolina Ioannidis z Zakładu Analiz Środowiskowych Eko-precyzja przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawiła „Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina za lata 2015-2016”, który stanowi załącznik niniejszego protokołu.

W momencie przybycia na Salę Posiedzeń Proboszcza Parafii Rzymsko-katolickiej pod wezwaniem św. Mikołaja w Mosinie księdza Edwarda Majki, wystąpienie to zostało przerwane i w trakcie tej przerwy zebrani złożyli sobie życzenia z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia, po czym spożyli przygotowane na tę okazję dania wigilijne.

Po zakończeniu prezentacji „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina za lata 2015-2016”, Karolina Ioannidis z Zakładu Analiz Środowiskowych Eko-precyzja udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły wskazania, czy pozytywna ocena wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina za lata 2015-2016 daje Gminie Mosina jakieś dodatkowe punkty przy aplikowaniu o dofinansowanie różnego rodzaju realizowanych przez nią zadań inwestycyjnych.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek dotyczący zaopiniowania „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina za lata 2015-2016”.

Następnie Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przyczyn, dla których Gmina Mosina płaci AQUANET-owi za hydranty i czy nie można obniżyć tych opłat; wskazania, czy Gmina Mosina nie szuka jakichś środków finansowych na wymianę pieców centralnego ogrzewania, czy nie mogłaby Gmina Mosina z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej stworzyć dedykowanej tylko dla jej mieszkańców linii; wskazania, czy już wiadomo, kiedy ul. Śremska zostanie oddana do użytku; wskazania, czy już wiadomo, że w Krośnie powstanie przystanek kolejowy; powstania w Mosinie dodatkowych stacji benzynowych; problemu z projektowaniem kanalizacji sanitarnej w Czapurach związanego z brakiem zgody jednego z mieszkańców na to, żeby przez jego prywatną działkę przechodziła ta kanalizacja; problemu związanego z tym, że w ciągu ul. Parkowej brak jest rury sieci kanalizacyjnej, mimo, iż powinna tam być zgodnie z dokumentacją.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat sytuacji, w których brak zgody jednego z mieszkańców powoduje rezygnację z inwestycji dla kilku miejscowości.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat swojego planu pracy na rok 2018 i tematów do niego. W jej

trakcie ustalono, że prowadzący obrady Waldemar Wiązek przygotowuje projekt planu pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa na rok 2018 oraz prześle pozostałym członkom wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie do konsultacji. Natomiast w wyniku głosowania, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa odrzuciła 6 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za” wniosek, aby w lipcu 2018 r. wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie jechała oglądać konkurs „Zielona Gmina”, a w sierpniu odbyło się wręczenie nagród Burmistrza Gminy Mosina w tym konkursie. Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat efektów swojej pracy.

**WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA i ROLNICTWA:**

Komisja opiniuje pozytywnie „Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina za lata 2015-2016”.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.20.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**  
*Waldemar Wiązek*  
**Waldemar Wiązek**